BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2012
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciaciéon acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Lic. Vicente Bengoa Albizu
Administrador General

6,455,943,376
29,983,720,044
433,778,247
1,760,549,986

38,633,991,653

30,745,018,166
631,594,986
(41,400,960)

31,335,212,192

106,660,242,506
851,530,123
3,328,398,443
3,484,870,314
906,582,760
(5,217,018,857)

110,014,605,289

8,995,296

14,405,580,999

14,405,580,999

6,131,909,645
(3,508,397,799)

2,623,511,846

3,964,360,939
(175,085,998)

3,789,274,941

9,342,212,734
(3,767,243,157)

5,574,969,577

807,436,437
147,855,966
232,563,446
(68,619,368)

1,119,236,481

207,505,378,274

7,701,319,442

301,296,565,177

31,071,941,019
48,830,995,053
31,702,697,638

880

111,605,634,590

6,800,140,101

6,800,140,101

17,403,615
4,198,951,241
32,549,834

4,248,904,690

8,995,296

64,208,425,582

64,208,425,582

3,460,716,572

190,332,816,831

3,500,000,000
7,941,134,918
915,737,358
3,985,515,251
830,173,916

17,172,561,443

207,505,378,274

7,701,319,442

301,296,565,177

Lic. Damian Santos
Contralor

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Nim. 6133, de conformidad con lo
dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolucién
No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de
septiembre de 2005.
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